
      
ΘEMA : ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΠΟΒΟΛΗΣ 

Κατά του Αθλητικού Σωματείου με την επωνυμία 
ΠΑΚ (Πρότυπο Αθλητικό Κέντρο) Χαλανδρίου, οδός 
Μυκόνου, αριθ. 19, Χαλάνδρι. 

 
Ο Δήμαρχος Χαλανδρίου λαμβάνοντας υπόψη : 
α) το Ν.2307/17-6-1995 και το άρθρο 178 παρ. 4 του Ν.3463/06 

σύμφωνα με το οποίο «Το πρωτόκολλο διοικητικής αποβολής πού 
προβλέπεται από τις διατάξεις του άρθρου 2 του ΑΝ 263/1968, 
προκειμένου περί δημοτικών και κοινοτικών κτημάτων συντάσσεται 
από το Δήμαρχο η Πρόεδρο της Κοινότητας ύστερα από απόφαση του 
Δημοτικού η Κοινοτικού Συμβουλίου» 

β) την υπ’ αριθ. 319/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
της 15ης συνεδρίασής του  στις 31.8.2016, για διοικητική αποβολή του 
σωματείου με την επωνυμία  ΠΑΚ (Πρότυπο Αθλητικό Κέντρο 
Χαλανδρίου) από το δημοτικό χώρο του Αθλητικού Κέντρου 
«Παπαγιαννόπουλου» 

γ) το από 12.9.2016 έγγραφο με τίτλο «ΤΕΛΕΥΤΑΙΑ 
ΕΙΔΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΙΝ ΤΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΑΠΟΒΟΛΗ», που 
κοινοποιήθηκε στο Αθλητικό Σωματείο ΠΑΚ Χαλανδρίου και του 
γνωστοποιούσε ότι :  

«...Επειδή επίκειται πλέον η άμεση έναρξη των εργασιών 
αδειοδότησης του Αθλητικού Κέντρου «Παπαγιαννόπουλου» και 
επειδή σύμφωνα με τη μελέτη Πυροπροστασίας που έχει εκπονηθεί, 
απαραίτητη προϋπόθεση είναι το οριστικό κλείσιμο των χώρων κάτω 
από τις κερκίδες που σήμερα χρησιμοποιεί αυθαίρετα το σωματείο σας 
για τις δραστηριότητες της άρσης βαρών, των αποδυτηρίων και της 
Γραμματειακής υποστήριξης....για τους λόγους αυτούς έχει ήδη ληφθεί 
η υπ’ αριθ. 319/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου κατά την 15η 
συνεδρίασή του  στις 31.8.2016, για τη διοικητική αποβολή του 
σωματείου σας  ΠΑΚ (Πρότυπο Αθλητικό Κέντρο Χαλανδρίου) από το 
δημοτικό χώρο του Αθλητικού Κέντρου «Παπαγιανόπουλου»"....  

Σας ειδοποιούμε για τελευταία φορά 
Να παραδώσετε ελεύθερα από όργανα, έπιπλα ή ό,τι άλλο μέχρι 

τις 30 Σεπτεμβρίου 2016, τα κλειδιά και τους χώρους που 
χρησιμοποιείτε ως σωματείο στο Αθλητικό Κέντρο «Παπαγιανόπουλου»  
(Αποστολοπούλου & Μυκόνου) και ιδιαίτερα τους χώρους που 
βρίσκονται κάτω από τις κερκίδες και φιλοξενούν τις δραστηριότητες 
της άρσης βαρών, των αποδυτηρίων και της Γραμματειακής 
υποστήριξης....». 



δ) την με αριθ. πρωτ. 83695/31311/4.12.2016 απόφαση της 
ασκούσας καθήκοντα Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης, με την 
οποία απέρριψε την Προσφυγή του ΠΑΚ που είχε ζητήσει την ακύρωση 
της υπ’ αριθ. 319/2016 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου για 
διοικητική αποβολή του σωματείου ΠΑΚ (Πρότυπο Αθλητικό Κέντρο 
Χαλανδρίου). 

Αποφασίζει 
Την Διοικητική Αποβολή του Αθλητικού Σωματείου με την 

επωνυμία ΠΑΚ (Πρότυπο Αθλητικό Κέντρο) Χαλανδρίου, οδός 
Μυκόνου, αριθ. 19, Χαλάνδρι, από τους χώρους που χρησιμοποιεί ως 
σωματείο στο Αθλητικό Κέντρο «Παπαγιανόπουλου»  
(Αποστολοπούλου & Μυκόνου) και πιο συγκεκριμένα από τους 
χώρους που βρίσκονται κάτω από τις κερκίδες και φιλοξενούν τις 
δραστηριότητες της άρσης βαρών, των αποδυτηρίων και της 
Γραμματειακής υποστήριξης.  Να αποδοθούν και να παραδοθούν οι 
ως άνω χώροι, ελεύθεροι από όργανα, έπιπλα ή ό,τι άλλο βρίσκεται 
μέσα σ’αυτούς, μέχρι τις 5 Ιανουαρίου 2016 προκειμένου να 
προχωρήσουν οι εργασίες αδεοδότησης του Αθλητικού Κέντρου 
«Παπαγιανόπουλου». Άλλως και σε περίπτωση άρνησης, τα συνεργεία 
του Δήμου θα μεταφέρουν σε διαθέσιμο κλειστό δημοτικό χώρο, όσα 
αθλητικά όργανα, έπιπλα ή άλλα αντικείμενα βρίσκονται μέσα 
σ’αυτούς τους χώρους.  

Χαλάνδρι 15.12.2016 

 

Ο Δήμαρχος Χαλανδρίου 

 

 

 

 

 

 

 

 


